
Obecní občasník č. 4 
 vydává obec Rataje 

              DUBEN 2024 

 
 

 

 

 

 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V MĚSÍCI DUBNU 

Šťástková Milada  Rataje 28  75 let 

Zeman Jiří   Rataje 66  65 let 

      Trantina František  Rataje 11  65 let 

Oslavencům gratulujeme a do dalších let přejeme mnoho štěstí a zdraví 

 

STATISTIKY RATAJSKÉHO 

OBYVATELSTVA  
Pojďme si přiblížit současné statistické údaje o počtu a složení obyvatel v naší 

obci. V současné době je v Ratajích hlášeno 215 obyvatel. Průměrný věk je 42,07 

let.  

Věkové složení vypadá takto:  

Děti do 15 let - 37, z toho chlapců 13 a děvčat 24.  

Pro zajímavost z těchto 37 dětí je 9 ve věku do 3 let. 

Děti od 15 do 18 let – 5, z toho chlapců 2 a děvčat 3. 

Dospělí 137, z toho 93 mužů a 80 žen. 

Nejmladší obyvatelkou je nedávno narozená Anna Hurábová a naopak na druhé 

straně je paní Anežka Kyrianová s Jindřiškou Rejdovou, kterým je 94 let.  

 

 

 

POPLATEK ZA 

INTERNET 
Uživatelům ratajské sítě, kteří 

platí čtvrtletně, připomínáme,  

že musí zaplatit poplatek  

za internet a to nejpozději  

do 25. dubna. To se týká  

i chalupářů. Platbu můžete 

uhradit hotově v kanceláři 

obecního úřadu o úředních 

hodinách nebo na účet u Fio 

banky 2601652986/2010. 

 



PRONÁJEM BYTU 
Obec Rataje vypisuje záměr pronájmu obecního bytu v budově bývalé školy. Jedná se o byt v prvním patře o dispozici 

3+0 s rozlohou 76 m2. Byt se skládá z předsíně, obývacího pokoje s kuchyní, ložnice, dětského pokoje a úplného 

příslušenství. S bytem budou současně užívány společné prostory a skladová místnost. Byt je vybaven kuchyňskou 

linkou, el. sporákem, odsavačem par, plynovým kotlem a společnou televizní anténou. Za příplatek je možné využívat 

internetové Wi-Fi připojení. 

Základní nájemné činí 32,20 Kč/m2 (2447,- Kč za byt) 

Nájemné za vybavení bytu cca 1000,- Kč 

Záloha plyn (teplo, teplá voda) 2200,- Kč 

Ostatní služby (televizní anténa, elektřina společných prostor) cca 180,- Kč 

V kalkulaci není zahrnuta elektrická energie. 

Při podpisu smlouvy nájemník (nájemnice) složí kauci ve výši 15.000,- Kč. 

Podmínkou pro přidělení bytu je bezdlužnost žadatele (žadatelů) vůči obci Rataje, dále nesmí být žadatel (žadatelé) 

v pravomocné exekuci. 

Žádost o pronájem je nutné doručit Obecnímu úřadu v Ratajích nejpozději do úterý 7.5.2024. Prohlídku bytu je možné 

si domluvit na tel. čísle: 724 468 944. Formulář žádosti je k vyzvednutí na Obecním úřadě v Ratajích v úředních 

hodinách (středa 16.30 – 18.30, pátek 16.30 – 18.00 hod) nebo je možné jej stáhnout z internetových stránek obce: 

www.ratajeobec.cz 

 

SDH RATAJE INFORMUJE 
Ratajští hasiči si vás dovolují pozvat dne 4. května na místní hřiště, kde se uskuteční od 13 hodin hasičská soutěž 

Stádleckého okrsku. Kromě ratajských hasičů by se soutěže měla zúčastnit družstva ze Stádlce, Slavňovic, Křídy, 

Dobronic a Starého Sedla. Do okrsku patří ještě SDH z Haškovcovy Lhoty, zde ovšem hasiči nejsou aktivní. Soutěžit 

se bude v požárním útoku a v překážkovém běhu na 100 metrů. Kromě dospělých se představí i dětská družstva včetně 

našich nejmenších.  Proto přijďte podpořit naše hasiče, ale i ostatní. Po celé odpoledne bude zajištěno občerstvení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYNÁŠENÍ MORANY 
Spolek maminek zorganizoval pro děti akci Vynášení Morany. Starodávné vynášení Morany, zvané také Morena, 

Mařena, Smrtholka je pravděpodobně západoslovanský zvyk, jehož kořeny sahají až do pohanských dob. Je spojený  

s vítáním jara a konaný tradičně na Smrtnou neděli. Tímto obyčejem dochází k uzavření jednoho cyklu, se smrtkou  

se vynáší i zima a přivolává a vítá se období jara a léta. I dnes je vynášení Morany na mnoha místech součástí akce 

nazvané Vítání jara. Morana má podobu slaměné panny v ženských šatech, Je ozdobena vyfouklými vajíčky, někdy 

bývá ozdobena i šnečími ulitami. Stejně tak vypadala Morana vytvořená ratajskými dětmi. Společně jí poté pod dozorem 

maminek zapálili a odhodili do potoka. Tím se symbolicky rozloučily se zimou a přivítali jaro. 

VÝSLEDKY VELIKONOČNÍHO TURNAJE V MARIÁŠI  
Na velikonoční neděli si v ratajském hostinci dali dostaveníčko milovníci karetní hry mariáš. Do turnaje se přihlásilo 

dvacet karbaníků. Hrálo se na pěti stolech po čtyřech hráčích. Po hodině hry si každý hráč vylosoval nové číslo stolu  

a pokračovalo se ve hře. Celkem se hrála tři kola po hodině. Poté se sečetla umístění ze všech tří kol a vyhrané peníze  

a toto určilo pořadí. Konkrétně tedy pokud hráč skončil ve všech třech kolech první, získal tři body. Při rovnosti bodů 

poté rozhodovaly získané peníze. Z místních hráčů se nejlépe umístil na krásném čtvrtém místě pan Václav Richter. 

Třetí místo obsadil pan Jan Vavrovský z Týna nad Vltavou, který je pravidelným účastníkem Jihočeské ligy v mariáši. 

Druhé místo si do Bernartic odvezl pan Miloslav Anděl. První místo putovalo do sousedních Radětic zásluhou pana 

Miloslava Kazimoura. Za organizaci turnaje děkujeme panu Václavu Kniezkovi a panu Milanu Kožíškovi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC A STAVĚNÍ MÁJE 
Zveme vás 30. dubna na tradiční stavění máje před Hostincem u Lípy a následným pálením čarodějnic na hřišti.  

Zde si budete moci opéct špekáček a dát něco k pití. Připojit se můžete k průvodu v maskách čarodějnic a čarodějů, 

který vyjde od hostince po postavení máje.  

 

PRODEJ KUŘIČEK 
V pátek 26. dubna v 10:45 bude firma Novák Radomyšl prodávat před prodejnou slepičky. Stáří kuřiček je 20 týdnů  

a cena 250,-Kč. Více informací naleznete na webových stránkách společnosti www.drubez-novak.cz. Pro jistotu 

objednávky si zavolejte na telefonní číslo 602 115 750 



SK SOKOL RATAJE INFORMUJE 
Vážení spoluobčané s radostí vám můžeme oznámit, že sezónní mise v podobě postupu do vyšší soutěže je splněna. 

V březnu k němu zbývalo odehrát ještě pět zápasu. Hned první březnový den to byl vítězný domácí zápas s družstvem 

z Dražic, které si odvezlo porážku 13:5. Poté následovalo utkání se třetím týmem tabulky VS Tábor F. Na táborský 

zimním stadion, kde má družstvo vodních staveb svou hernu, odjeli naši sokolové ve slabší sestavě, což se odrazilo  

na výsledku. Prohra 11:7 byla druhou v sezoně. Pro další body do tabulky si ratajští stolní tenisté dojeli do Zhoře. Místní 

nastoupili pouze ve třech hráčích, proto vítězství 4:14 bylo snazší. Svou dominanci potvrdili naši sokolové domácí 

výhrou 15:3 nad hráči ze Sezimova Ústí. K poslednímu zápasu sezony nastoupili v Soběslavi, kde si s místním 

družstvem Soběslav C po tuhém boji poradili v poměru 7:11.  

V tabulce chybí odehrát ještě jeden zápas, ten, ale nemá vliv na první místo ratajských stolních tenistů. V příštím čísle 

vám přineseme podrobné výsledky i to, jak si vedli naši sokolové v individuálních statistikách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakty na zástupce obce   

        

 

Starosta obce:  Roman Šafránek  tel: 724 468 944                      

Místostarosta obce: František Burian ml.  tel: 732 259 325  

Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 

OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 

 

 

 

 

 

 

Otevírací doba knihovny 

 

Středa 15:00 - 18:00 

Zodpovědná osoba: Anna Cvachová 

 

Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 

1 Rataje A  26 24 0 2 0 1107:586 336:132 74 

2 Sudo. u Bechyně B  26 22 2 2 0 1077:659 317:151 72 

3 VS Tábor F  26 16 3 7 0 960:745 271:197 61 

4 Dražice B  26 13 2 11 0 896:811 246:222 54 

5 DDM Soběslav D  25 13 3 9 0 862:757 240:210 54 

6 MAS Sez. Ústí C  26 11 5 10 0 885:887 236:232 53 

7 Sudo. u Tábora C  26 12 2 12 0 822:832 233:235 52 

8 DDM Soběslav C  26 11 3 12 0 915:839 254:214 51 

9 Choustník C  26 11 3 12 0 810:855 229:239 51 

10 ZhořKlokot B  26 7 7 12 0 826:902 218:250 47 

11 VS Tábor E  26 7 3 16 0 699:964 186:282 43 

12 N. Dvory C  26 8 1 17 0 784:941 197:271 43 

13 Orlov-Vlásenice C  26 5 4 17 0 652:1006 167:301 40 

14 Mezno C  25 2 0 23 0 541:1052 128:322 29 

Úřední hodiny:     středa              16:30 – 18:30 

      pátek              16:30 – 18:00 

 

SBĚRNÝ DVŮR 
OPAŘANY 

Otevírací doba 

Pondělí 14:00 – 18:00 

Úterý zavřeno 

Středa 14:00 – 18:00 

Čtvrtek zavřeno 

Pátek zavřeno 

Sobota 8:00 – 12:00 

 

 

mailto:posta@ratajeobec.cz

